
Seite: 1/5

Öffentlicher Teil der
N i e d e r s c h r i f t

über die 

Sitzung des Konversionssenates

Sitzungstermin: Mittwoch, 14.03.2018

Sitzungsbeginn: 16:00 Uhr

Sitzungsende: 18:10 Uhr

Ort, Raum: Großer Sitzungssaal, Maximiliansplatz 3, 96047 Bamberg

Stimmberechtigte Mitglieder: 13

Anwesende: Anzahl: 13     (s. Anhang)

Ladung: schriftlich

Beschlussfähigkeit: vorhanden

Schriftführung:



Seite: 2/5

In der Sitzung abgehandelte Tagesordnung:

1 Eröffnung der öffentlichen Sitzung

2 Entwicklung der Konversionsliegenschaften
Entwicklung Lagarde-Campus
Sachstand
Sitzungsvorlage: VO/2018/1552-R1

3 Änderung der Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet "Hauptsmoorwald" - Herausnahme 
des bebauten Gebiets "Offizierssiedlung"
Sitzungsvorlage: VO/2018/1488-38

4 Realisierungswettbewerb Kulturquartier Lagarde / Nationale Projekte des Städtebaus
Sitzungsvorlage: VO/2018/1561-15

5 Anwendungszentrum Gesundheitswirtschaft in der Stadt Bamberg
Sitzungsvorlage: VO/2017/1296-WiF

Niederschrift:

zu 1 Eröffnung der öffentlichen Sitzung

Vortrag: Oberbürgermeister Starke

Der Vorsitzende eröffnet die öffentliche Sitzung und stellt fest, dass ordnungsgemäß geladen wurde 
und Beschlussfähigkeit besteht.

zu 2 Entwicklung der Konversionsliegenschaften
Entwicklung Lagarde-Campus
Sachstand
Sitzungsvorlage: VO/2018/1552-R1

Vortrag: Herr Lang, Leiter Strategische Entwicklung und Konversionsmanagement

Beschluss:

1. Der Konversionssenat nimmt den Sitzungsvortrag zur Kenntnis.

2. Der Antrag der GAL-Stadtratsfraktion vom 06.03.2017 ist geschäftsordnungsgemäß 
behandelt.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig



Seite: 3/5

zu 3 Änderung der Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet "Hauptsmoorwald" - 
Herausnahme des bebauten Gebiets "Offizierssiedlung"
Sitzungsvorlage: VO/2018/1488-38

Vortrag: Frau Schmidt, Leiterin Amt für Umwelt-, Brand- und Katastrophenschutz

Beschluss:

1.) Vom Bericht der Verwaltung wird Kenntnis genommen.

2.) Der Umweltsenat empfiehlt dem Stadtrat, die nachfolgende Änderungsverordnung der 
Anordnung zum Schutze von Landschaftsteilen im Stadt- und Landkreis Bamberg 
(Landschaftsschutzgebiet „Hauptsmoorwald“) zu beschließen.

ENTWURF

Verordnung zur Änderung der Anordnung zum Schutze von Landschaftsteilen im Stadt- und 
Landkreis Bamberg (Landschaftsschutzgebiet „Hauptsmoorwald“)

vom 

Auf Grund von § 26 Bundesnaturschutzgesetz -BNatSchG- vom 29. Juli 2009 (BGBl. I, S. 2542) und  
Art. 12 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 51 Abs. 1 Nr. 3 und Abs. 2 Satz 3 Halbsatz 2 Bayerisches 
Naturschutzgesetz -BayNatSchG- (BayRS 791-1-U) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. 
Februar 2011 (GVBl. S. 82), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Dezember 2016 (GVBl. S. 372), 
erlässt die Stadt Bamberg folgende Verordnung:

§ 1

Die Anordnung zum Schutze von Landschaftsteilen im Stadt- und Landkreis Bamberg 
(Landschaftsschutzgebiet „Hauptsmoorwald“) vom 10. September 1952 (RABl. OFr. 26/52 S. 115), 
zuletzt geändert durch Verordnung vom 8. November 2001 (OFrABl. S. 184) wird wie folgt geändert:

Aus dem Geltungsbereich (§ 1) wird die in der beiliegenden Karte M 1:2500 gekennzeichnete Fläche 
herausgenommen. Die Karte ist Bestandteil dieser Verordnung. 

§ 2

Diese Verordnung tritt am 14. April 2018 in Kraft.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig



Seite: 4/5

zu 4 Realisierungswettbewerb Kulturquartier Lagarde / Nationale Projekte des Städtebaus
Sitzungsvorlage: VO/2018/1561-15

Vortrag: Herr Lang, Leiter Strategische Entwicklung und Konversionsmanagement
Herr Flammann, Büro Pesch & Partner

Beschluss:

1. Der Konversionssenat nimmt den Sitzungsvortrag sowie die Präsentation des Planungsbüros 
Pesch und Partner zur Kenntnis.

2. Die Verwaltung wird mit der Durchführung des Realisierungswettbewerbs in der vorgestellten 
Zeit- und Maßnahmenschiene beauftragt.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig

zu 5 Anwendungszentrum Gesundheitswirtschaft in der Stadt Bamberg
Sitzungsvorlage: VO/2017/1296-WiF

Vortrag: Frau Vollmar, Leiterin Wirtschaftförderung

Beschluss:

Der Konversionssenat nimmt den Sitzungsvortrag zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig



Seite: 5/5

Anwesenheitsliste:

Anwesende:
Herr Andreas Starke Oberbürgermeister - SPD
Herr Peter Neller - CSU
Frau Anna Niedermaier - CSU
Herr Dr. Helmut Müller - CSU
Herr Heinz Kuntke - SPD
Herr Peter Süß - SPD
Herr Sebastian Martins Niedermaier - SPD
Herr Wolfgang Metzner 3. Bürgermeister - SPD
Frau Ursula Sowa - GAL bis 17:40 Uhr

Frau Petra Friedrich - GAL
Herr Dieter Weinsheimer - BA
Herr Herbert Lauer - BA
Herr Norbert Tscherner - BBB
Frau Daniela Reinfelder - BuB

Abwesende:


	Öffentlicher Teil der N i e d e r s c h r i f t
	Sitzung des Konversionssenates


